
Správa železni , státní organizace

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00

IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Č. j. SŽ GŘ

Dodatek č. 1 Smlouvě o provedení 
inovace, podpoře a rozvoji systému pro 
diagnostiku prostorové průchodnosti tratí
(číslo SŽ GŘ

zavřený podle ustanovení § 19 (kumulativní novace) zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ “)

Správa železnic, státní organizace

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským

Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00

IČO 70994234, DIČ CZ70994234

Zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA generálním ředitelem

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně po

Podolská 2746/35, 628 00 Brno

IČO 01494155, DIČ CZ01494155

samostatně též jako „Smluvní strana“ a společně také jako „Smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají tento Dodatek k smlouvě o provedení inovace, podpoře a rozvoji 
systému pro diagnostiku prostorové průchodnosti tratí (dále jen jako „ “) která 

uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „
speciálního hnacího vozidla FST4 pro diagnostiku prostorové průchodnosti tratí“, 
ev. č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021 018190 č. j. veřejné 
zakázky 34759/2020 SŽ GŘ (dále jen „Veřejná zakázka“)

Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě výsledku Veřejné zakázky uzavřely dne 
, jejímž předmětem je provedení inovace speciálního hnacího vozidla 

(dále jen „ “), která spočívá dodání a instalaci diagnostického systému 
průchodnosti trati a dokumentace jejího okolí s využitím skenovací a zobrazovací techniky, 
včetně nástrojů pro následné zpracování pořízených dat do formy zjištěných překážek 
průchodnosti trati s možností provádění měření základních parametrů trasy (dále jen 
„Systém“), integraci Systému do prostředí Objednatele, a dále zajištění provozní podpory, 
údržba a rozvoj Systému a další činnosti dle Smlouvy.



smluvní strany uzavírají v souladu s článkem 

Předmět

Předmětem tohoto Dodatku je rozšíření předmětu plnění Smlouvy o licence uvedené 
příloze č. 1 tohoto Dodatku včetně služeb podpory a údržby k těmto licencím, a to

podmínek a v rozsahu uvedeném dále tomto článku

Celková cena dle čl. 3 Smlouvy se zvyšuje o cenu za licence ve smyslu přílohy č. 1 tohoto 
Součástí ceny je i cena za služby podpory a údržby těmto licencím 

ve smyslu tohoto článku.

se zavazuje poskytnout předmět plnění

dle přílohy č. 1 tohoto Dodatku včetně zpřístupnění kterých 
se tyto licence týkají, do 1 měsíce od nabytí účinnosti tohoto Dodatku

poskytovat služby podpory k licencím dle podbodu 
měsíců od dne zpřístupnění SW Objednateli dle předchozího odstavce
článkem č. 8, Přílohy č. 1 Smlouvy. Prvním měsícem poskytování služeb podpory 
dle tohoto odstavce je kalendářní měsíc, ve kterém došlo ke zpřístupnění SW 
Objednateli dle předchozího odstavce.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za cenu licencí k okamžiku zpřístupnění SW dle 
Odst. 3.6 Smlouvy se nepoužije.

Pravidla pro fakturaci a akceptaci za Služby podpory dle Smlouvy se použijí obdobně na 
služ a údržby licencím dle tohoto Dodatku.

jeden měsíc služeb podpory a údržby licencím dle tohoto Dodatku se určí jako násobek112 za služby podpory a údržby ve smyslu přílohy č. 1 tohoto Dodatku.
oprávněn vystavit fakturu za poskytování služeb podpory a údržby (upgrade) SW nejdříve 
první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byl SW zpřístupněn 

, a každý další první den každého dalšího 
následujícího měsíce až do uplynutí doby poskytování služeb podpory a údržby dle 

Ostatní ustanovení a její příloh zůstávají beze změny

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že si tento D přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což 
stvrzují svými 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ "), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu odatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 

Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
odatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 

smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto odatku, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 

Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu odatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění odatku v registru smluv znečitelněna, nese tato 
mluvní strana odpovědnost, pokud by odatek v důsledku takového označení byl 



uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran D
tru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá Smluvní strana neoznačí za své 

obchodní tajemství před uzavřením tohoto jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé mluvní strany obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Druhá mluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak 

je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 
znaky obchodního tajemství.

Osoby uzavírající tento D mluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

odatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze mluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v regi

jednom vyhotovení v elektronické podobě

prohlašuje, že souhlasí s tím, aby použil jeho osobní údaje v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 (GDPR) a související vnitrostátní 
právní úpravou pro účely sepsání tohoto dodatku a jeho zpracování v systému SAP a 
zajištění řádného plnění práv a povinností plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 – Cenová nabídka předmětu koupě

Bc. Jiří Svoboda, MBA, podepsáno podepsáno

………………………………………… ………………………………………
Bc. Jiří Svoboda, MBA
generální ředitel



Požadavek počet kusů Jednotková cena v Celková cena v CZK bez Celková cena v CZK s Poznámka

Veškerý potřebný SW včetně klientských licencí (jsou-li třeba) pro zpracování a 
vyhodnocení dat z technologie FST4, který není souřástí dodávky systému (netýká se 
operačních systémů). Tento SW pro nasazení na 6 PC,

Aplikace pro zpracování záznamů GNSS/INS
Applanix POSPac MMS V8.X, GNSS-Aided Inertial Processing Tools Set - pořízení 2. a další 

187 968,75 Kč 563 906,25 Kč 682 326,56 Kč

Aplikace pro kompletní zpracování mračna bodů a požízených snímků
Pořízení 2. a další licence SW RIEGL kompletní sada (moduly RiPROCESS, RiMTA, 

425 000,00 Kč 1 275 000,00 Kč
Sada licencí pro kompletní zpracování lidar data, planárních a panoramatických 
snímků

Aplikace pro import měřených dat do centrální databáze laserových bodů a snímků
3D Geodesign - digitalizace a 3D měření v mračnu bodů (desktop) 75 000,00 Kč 450 000,00 Kč 544 500,00 Kč
Marushka Design pro import dat v rámci technologické linky (import do GLS serveru, 
transformace, improt snímků do db) 562 500,00 Kč 1 687 500,00 Kč 2 041 875,00 Kč

Aplikace pro identifikaci a výpočet překážek na trati
87 500,00 Kč 525 000,00 Kč 635 250,00 Kč SW pro přípravu a výběr vstupních dat pro následnou identifikaci překážek

562 500,00 Kč 562 500,00 Kč 680 625,00 Kč SW pro identifikaci překážek druhá licence
281 250,00 Kč 1 406 250,00 Kč 1 701 562,50 Kč SW pro identifikaci překážek š a další licence

Cena za dodávku SW licencí celkem 6 470 156,25 Kč 7 828 889,06 Kč
Cena podpory a údržby (upgrade) SW pro rok 2024 1 850 000,00 Kč 2 238 500,00 Kč

Cena za dodávku dle dodatku č. 1 celkem 8 320 156,25 Kč 10 067 389,06 Kč



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4193404

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c1cb8543-d0d9-43a3-a920-db8dea22a419

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eliška JIRKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.12.2023 11:10:00


		2023-12-04T10:10:52+0000




